et interesse que eundem emptorem suosque heredes ob defectum guarentacionis ipsius in 

iudicio vel extra iudicium subbire contigerint se sibi suosque heredibus solvere / prestare et 

integraliter resarcire sub eorum iugalium venditorum bonorum omnium sollempni ac 

legitima ypotheca et omne iure scripto videlicet et non scriptum ad standum / presentem et 

expresse consenciente vendicione predicte Iohanni de Nigra fratre dicte Flordiville et 

avunculo domino Petro habitatore terre Placie omneque iure prothimisios / sibi conpetente 

in eadem taberna solario et poteca sponte renunciante emptore predicto. Unde ad futuram 

memoriam et tam predicti magistri / Laurenci emptoris quam heredum suorum cautelam 

presens puplicum instrumentum exinde factum est per manus mei predicti notarii puplici 

nostri qui supra iudicis eiusdem / notarum subscriptorum testium subscripcionibus et 

testimonio roboratum. Scriptum Placie anno mense die et indicione premissis. 

† Ego Adam de Calatagirone qui supra iudex Placee testor.  
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† Ego Iohannes de Columba testor. 

† Ego Henricus de Pedilupo testor.  

† Ego Philippus de Bonbarucio testor. 

† Ego Iohannes de Campo testor. 

† S.T. Ego Riccardus de Barbarino qui supra puplicus insule Sicilie a Flumine Salso 

citra notarius presens puplicum interfui scripsi et meo signo signavi. 

† Notarius Iohannes de Campo, Philippus de Bonbarucio, Henricus Pedilupo, 

notarius Manfridus de Averzellis, Iohannes de Columba. 
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[1344], ottobre 8, indizione XII, Piazza 

Transilia, vedova di Giovanni de Bizino, vende al medico magister Bernardo de Lupera, di 
origine catalana, una vigna posta nel territorio di Piazza in contrada Rambaldi  per 6 augustali.  

Originale [A]. TAB, perg. 320 (già 1.59.H.19.) di mm. 289x365. 
A tergo di mano diversa: «V.A.9. / Instrumentum vendicionis […] vinea sita in territorio Placie in 

contrata Rambaldi per Transiliam mulierem magistro Bernardo / de Lupera cathalano /. 1343, regnante 
Ludovico, Transilia de Bizino Bernardo de Lupera phisico catalano vendit vineam in contrata Rambaldi. In 
registro 312 / Placie / Reg.Arc.II.F.car.43. a tergo». 

In nomine Dei eterni amen. Anno sacre dominice incarnacionis millesimo 

trecentesimo quatracesimo tercio mense octubris octavo die mensis eiusdem duodecime 

indicionis / regnante excellentissimo domino domino nostro rege Lodovico Dei gracia rege 

Sicilie sui sacre regiminis anno secundo, feliciter, amen. Nos Cristofarus de Damyata iudex 

/ terre Placie Riccardus de Greca regius puplicus civitatum terrarum et locorum Vallium 

Castri Iohannis et Demine notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati 

presen/ti scripto puplico notum facimus et testamur quod Transilia mulier uxor quondam 

Iohannis de Bizino habitatrix eiusdem terre Placie presens coram nobis non vi dolo vel 

fraude intervenientibus / set de suo motu proprio et spontanea volutate ac omni suo 

consilio et provisione muniti sponte vendidit et ex causa vendicionis ipsius per lapillum 

tradidit et assigna/vit magistro Bernardo de Lupera catalano phisico habitatori eiusdem 

terre Placie presenti ementi et recipienti pro se et heredibus suis in perpetuum quandam 

vineam scitam / et positam in territorio eiusdem terre Placie in contrata Rambaldi, iuxta 
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vineam iudicis Nicolai de Sparravayra, iuxta vineam magistri Nicolai de Malaspina et iuxta 

vineam Bartholomei de […]ampia, / puplicam viam et alios confines, cum introytu et exitu 

et omnibus suis iustis iuribus omnibus proprietatibus et pertinenciis et divisis liberam et 

expeditam ab omni vinculo debito servitute / et honere census pro precio augustalium auri 

sex ponderis generalis et quos dicta venditrix sponte et sollemniter confessa est se recepisse 

et habuisse ab eodem emptore presente et pe/tente ob causam vendicionis ipsius pro iusto 

et difinito precio dans et concedens dicta venditrix eidem emptori cum dicta vinea vendita 

ius dominium possessionem proprietatem / et sasinam ipsam eam habendum tenendum 

possidendum donandum vendendum alienandum permutandum et pro anima iudicandum 

et de ea et in ea facere omne velle eorum tamquam de re propria faciendum nul/lo inter 

dictam venditricem in dicta vinea vendita propterea reservato promictens et conveniens 

dicta venditrix per stipulacionem sollemnem per se suosque heredes eidem emptori per / 

se et heredibus suis sollemniter stipulanti presentem vendicionem precii solucionem et 

omnia et singula in presente contractu et contenta firma et rata habere tenere observare 

adimplere et non contrafacere / vel venire aliqua ratione occasione vel causa de iure vel de 

facto puplice vel private per se vel submissam personam puplicam vel privatam extraneam 

vel coniuntam set dictam vineam venditam ab omni / calupniante persona puplica vel 

privata extranea vel coniunta discalupniare defendere et legitime guarentire sub pena et 

obligacione ac ypotheca legitima omnium bonorum suorum habitorum et / habendorum